衛生委員会議事録

 ２０２０年８月２４日 午後３時３０分より、東京都千代田区丸の内１－１－１パレスビル内

三菱ケミカル株式会社会議室において、エムシーパートナーズ株式会社の衛生委員会を開催した。

（会議室内は事務局１名のみであり、各委員はオンラインにて出席）

     出席者  委員長（衛生管理者）    鈴木 俊彦

委員（産業医）       古澤 真美

          同（会社推薦兼事務局）   村上 浩治

          同（会社推薦）       松田 明子

          同（従業員代表）      櫻井 文代

          同（従業員代表推薦）    高梨 雅恵

同（同）          徳野 幸枝

 委員長は、以上のとおり出席があったので、衛生委員会を開会する旨を宣し議事に入った。

１．議長は「労働災害状況」及び「交通災害状況」について、前月はいずれもゼロ災であった旨

を報告した。

２．次に議長は、従業員の前月の労働時間について、別紙「３．時間外労働状況」に基づき前年

同月との対比等説明した。

  新型コロナウィルスによるテレワークが定着している中であるが、月間最高値は６月に昨年

実績を上回る実績であり、テレワーク下の時間外労働時間にも注意が必要であると述べた。

３．次に議長は古澤委員（産業医）から健康に関し講話をいただく旨述べ、古澤委員は新型コロ

ナウイルス問題について解説した。

４．次に議長は安全に関する情報提供として、安全のヒント：外食産業の例を解説した。

委員長は、他に意見がないことを確認し、午後３時５０分本会を閉会する旨を宣した。

当月 前年同月 差異 単位

59 61 - 2 人

20.9 21.8 - 0.9 日

0.7 0.1 + 0.6 日

153.4 157.0 - 3.7 時間

平均 6.4 7.7 - 1.4 時間

最高 45.0 47.8 - 2.8 時間

平均 0.7 0.3 + 0.4 時間

最高 15.5 7.8 + 7.7 時間

平均 7.0 8.0 - 1.0 時間

最高 45.0 47.8 - 2.8 時間

80時間超 0 0.0 + 0 人

残業＋休日労働

※残業及び休日労働はいずれも所定労働時間に対する値

対象者（パート除く）

平均所定労働日数

平均休日労働日数

平均所定労働時間(年休除く)

残業時間

休日労働時間

３．時間外労働状況

摘　要

・ワークシューズと長靴の靴底がすり減ってしまうと、滑り止め効果が無く
なってしまいます。
・夏休みは、忙しくて、つい走ってしまい、滑ってケガする可能性が高い時期
です。
・転倒は、打ち身、捻挫で済まず、大きなケガになることがあります
（フライヤーに手を突っ込んで大やけど、腰や手を打って骨折など）

・摩耗度をチェックして、必要が有れば、交換して下さい

＜長靴＞
溝が消えてしまっている部分があったら、交換時期です

安全のヒント ： 外食産業の例

みなさんの靴も一緒です。
新しいうちは滑らなかった靴が、雨の日には滑ることがありませんか？
時々、靴底を確認しましょう！

	ADP6F79.tmp
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4